АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2020                                     с. Голынщина                                          № 4

 Об утверждении Плана мероприятий по подготовке к пропуску весеннего

паводка на территории Голынщинского сельсовета в 2020 году

В целях безопасного пропуска весеннего паводка 2020 года

администрация сельсовета постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке к пропуску весеннего

паводка на территории Голынщинского сельсовета  в 2020 году согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве

массовой информации Голынщинского сельсовета «Вестник местного

самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации района

в сети Интернет на странице  Голынщинского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                                                 Н.А. Кипчатова

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельсовета от 21.01.2020 № 4

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке к пропуску весеннего паводка на

территории Голынщинского сельсовета в

2020 году

Мероприятия
Срок

выполнения

Ответственные

за исполнение

1 2 3

1. Создание поселенческой  комиссии по

безопасному пропуску  паводковых вод

до

15 февраля

Администрация сельсовета

2. Разработка плана мероприятий по

обеспечению безопасного пропуска

паводковых вод в 2020 г.

до

15 февраля

Администрация сельсовета

3. Проведение заседание комиссии по

предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности сельсовета с

повесткой дня «О подготовке и

обеспечению безопасного пропуска

паводковых вод в 2020 году»

до

15 февраля

Председатель КЧС и ОПБ,

сельсовета

4. Проверка готовности системы

оповещения на территории сельсовета

до 15 марта Администрация сельсовета

5. Очистка   аварийных  водообводных

каналов, шахтных водосбросов, сифонных и

водопропускных труб гидротехнических

сооружений.

Постоянный контроль за уровнем

наполнения водохранилищ, пропуском

ледохода и паводковых вод.

до 20 марта

В течение

 паводка

  Главы сельсоветов,

собственники и арендаторы

гидротехнических

сооружений

6. Очистка кюветов, канав,   обеспечение

водоотведения от жилых домов, зданий и

сооружений.

до 20 марта Администрация сельсовета,

собственники жилых домов

7. Уточнение плана эвакуации, состава сил

и средств, привлекаемых для эвакуации

населения при угрозе подтопления

населенных пунктов

до 20 марта Администрация сельсовета

8. Заключение договоров на поставку

кормов для эвакуируемых животных из зон

подтопления.

до 20 марта Начальник отдела сельского

хозяйства администрации

района

9. Провести среди населения До 20 марта Администрация сельсовета

Мероприятия
Срок

выполнения

Ответственные

за исполнение

1 2 3

разъяснительную работу о поведении и

действиях при прохождении паводковых

вод.

10. Организовать сброс  воды из прудов и

водохранилищ ниже нормального

подпорного уровня на 30%.

до 20 марта Председатель КЧС и ОПБ,

администрация сельсовета